09/11/2018 	 Prefeitura Municipal de Santana do Canil

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, por
intermédio da Pregoeira, toma público que às 10:00h do dia 22 de
novembro de 20 8, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, N° 23.10.1-18/PP, tipo menor preço por ITEM, para
Aquisição de veiculo 1.0 total flex com 04(quatro) portas, conforme
descrições constante no Termo de Referência, conforme
especificações e estimativas dos itens que constam no termo de
referência, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal.

n procedimento icitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
2002. lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993. e suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas. • O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na RUA DR JOSE AUGUSTO, 387,
CENTRO, SANTANA DO CARIRI, CE, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs.

SANTANA DO CARIRI - CE, 08 de novembro de 2018.

SAMIA MARIA BRAULIO MALA
Pregoeira

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identifieador:49F31B21

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/11/2018. Edição 2067
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http://www.dianomunicipal.com.br/aprece/  •

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/49F31821/03ADIfD1_kmFx35HsdlAzRxVod-Ap6UAsZPf1DW-NJgOnksAt2u8no5aFqDE7-_9qD

91

"grÉgis
W-~1 goE,Ts_,
;111- 2i:

d -E1- 22
<4,N 2-. 5.0- 0u

tWA7.t.1
U §í § [ rn
V2.~
;

• 3

`ci2e,2.0,2
2.E.87c9 4 -'eLe.

rffl. E; cS'
codà...::7;00
-t103 7,2
7,e2' 49P.11° É

V-8E9g8,
• 3626oe
E .22,:sWèitt.

riiiW)"2,1

TIS• O'B IS g R 7. 2
E =

g"  CD a. 0-=

;S E 	‹ umE rs co ...
o c2 c oee'm

"3í1Wej
sgm

wo_aA222R

Q SÊ

ã,%-$ 	c2g.'
4 	- 	1212 1 .€

!Mil Illgi  s.42
g2  ....

II gb:;2111  "" kí  . 2.§- Dit.;.—;
...c01,200 “R--..
2 Amliw21  i!lWíi
.7, .1“.É.gp,

e'lc, - --,,

-." 2.51"p5RW r
'"

4 	9,2: 1 - 	° - 4Êjn

14  11 hij

e  . rt 2 0  a'j 	git ià A5.--Ps

i E f_-1 	.g.0238
P-

e$ !,ã.,,kh 	ijiv s  à

csi 22 .8W2'd i'•!45§ E27-1

2
4101tifl !Zpe! .§Y

kEía=4P-j LA/d4g1-41

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N2  216, sexta-feira, 9 de nOveMbiDaãl8 teif2d

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N9  24.10.18-01PP

A Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público para conhecimentos dos interessados em
participar do Pregão Presencial NO 24.10.18.01PP, referente a Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes, Destinados ao Hospital Maternidade São José,
Conforme Propostas de Aquisição de Equipamento/Material Permanente Ne.
13858.795000/1170-07 e N9  13858.795000/1170-08, Junto a Secretaria de Saúde do
Município de Guaraciaba do Norte/CE, marcada anteriormente para o dia 13 de
Novembro de 2018, as 08h3Om que a mesma foi adiada por força de retificação do
edital constante dos autos do processo e disponibilizado no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licrtacoes. designando-se nova data, qual seja, dia 22 de
Novembro de 2018 às 10h30m.

Guaraciaba do Norte-CE, 8 de novembro de 2018.
MARIA DAS MESSE ROQUE DE OpVEIRA CHAGAS

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENC1A PÚBUCA N9 20.09.18-01CP

A Comissão Permanente de Licitação da PMGN, depois de proceder a
verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na
Concorrência Pública NO 20.09.18-01CP. referente a Contratação de Serviços para
Implantação de Sistemas Coletivos de Abastecimento de Agua em Comunidades Rurais
(Quica. /Monteiro • Quati) no Municipio de Guaraciaba do Norte/CE, decidiu e julgou
HABILITADA: CONSTRUMAx EDIFICAÇÕES EIRELI ME; MET ICA • PROJETOS,
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; CONJASF CONSTRUI RA DE AÇUDAGEM
LIDA; M ! PROJETOS E ENGENHARIA LTDA; AGF PROJETOS E CON RUÇOES EIRELI EPP.
!)eradii: r' ririam. INABIT '' ,,N,  CONSTRUTORA SAM1tTã REATR17, i TE,  EPP por apresentar
ItPq2d0 ee capacidade recnira incompatível com o objeto licita 	não atendendo as
alíneas "a" e "b" do subitem 3.3.2 do edital. Comunicamos que a partir da data de
publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I,
alínea "a" da Lei 8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos
envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 22/11/2018 as 08h30m.

Guaraciaba do Norte-CE, 8 de novembro de 2018.
MARIA DAS MESSE ROQUE DE OLIVEIRA CHAGAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Acréscimo de Valor do Contrato em vigência, referente à
Concorrência Pública Ne 002/2014, cujo OBJETO; Contratação de empresa especializada
para Construção do Sistema de Abastecimento de Agua, na localidade de Bastiões. Baixio,
Bahia, Soledade e Santo Antonio no Município de Iracema, compreendendo a execução de
toda infraestrutura e acabamentos necessarios, com fornecimento de mão de obra e
material, conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital. Ao valor
do contrato inicial que era de R$ 2.859.581,86 (Dois Milhões, Oitocentos e Cinquenta e
Nove Mil. Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta e Seis Centavos) ficando ACRESCIDO
o valor do 69  Termo Aditivo de R$ 1.221,73 (Um Mil, Duzentos e Vinte e Um Reais e
Setenta e Três Centavos), perfazendo assim um total de R$ 2860.803,59 (Dois Milhões,
Oitocentos e Sessenta Mil, Oitocentos e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos). TERMO
ADITIVO: 08 de novembro de 2018. ORDENADOR DE DESPESA: Francisco Solon Magalhães
- Ordenador da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: TF
CONSTRUÇÕES LTDA, Sócio Administrador, Thiago Nogueira Pinheiro, CPF N9  636.830.323-
91.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOdA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9  18.06.10/TP

Secretaria de Educação Básica. Objeto: Construção da Coberta da Quadra e
Palco em Estrutura Metálica. Arquibancada, Acessibilidade, Playgroud e Banheiros com
Vestiários Masculino e Feminino e Muro em torno da FEB Raquel de Queiroz - leu -
Itapipoca•CE. Empresas Habilitadas: 1 - ABAV Construções Serviços Eventos e Locações
Eireli-EPP; 2 - Juaçaba Construções Locação e Serviços Eireli; 3 • JMAR Construções
Comércio e Serviços Eireli; 4 - LIT Empreendimentos e Serviços Ltda; 5 - Construtora Nova
Hidrolandia Eireli - ME. Abre-se prazo recursal previsto no art. 109.)'[ciso I, alínea "a", a
.0111.4r ,I,Ja data. Fim,: ir ,,,J0 rectesal e não havendo interposiçà de recurso, designa-

. 	:- 	soare. 	)013 as 14:00 horas para aberto 	e julgamento dos
envelopes de propostas de preços.

Itapipoca-CE, 7 de novembrt de 2018.
NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 7/2018-PE

O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico ne
00C/201E1-PE, cujo objeto é a aquisição de apor. equip. utens. med•odont. lab. e hospitalar,
mob. em geral, mat. hospitalar. equip. para esportes e diversão, apar. de medição,
ferramentas. e equip. diversos e domésticos, junto a Secretaria de Saúde. No sito
www.bbmnet.com.br  inicio do acolhimento das propostas: 12/11/2018 as 11h30rnim, Fim
do Acolhimento das Propostas: 26/11/2018. as 09h00mim: Data de Abertura das
Propostas: 26/11/2018, as 09h1Omins: Início da Sessão de Disputa de Preços: 26/11/2018,
as 11h0Omim, horário de Brasília, o edital se encontra na integra na sede da comissão de
Licitação, 	 nos

sites.

wwwice.gov.ce.br;www.bbrnnet.com.bnhttp://www.jaguaretarna  ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 8 de novembro de 2018
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9  2018.11.08.1

Realizará a licitação cujo objeto e a contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de reforma e ampliação de varias escolas na Sede e Zona Rural do
Municipio de Jardim/CE. Abertura: 27 de Novembro de 2018 as 09:00h. Maiores
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Rua Leonel Alencar, n9  347 • Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 18813555-1772.

Jardim-CE, 8 de novembro de 2018.
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N2  2018.08.14.005

Extrato do Contrato Ne 2018.08.14.005. resultante da Tomada de Preço
2018.08.14.005. órgão Licitante. Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Dotação
Orçamentária: 0601.15.452.0101.1.011. Elemento de Despesa. 44.90.51.00. Objeto:
execução dos serviços de restauração da Coluna da Hora • Praça Cel. João Pontes - Centro.
conforme Termo de Compromisso com o Ministério da Integração Nacional, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapé/CE. Vigência do
Contrato: até 90 (noventa) dias. Contratado(a): JJB Construções, Comércio e Serviços LTDA.
Assina pelo(a) Contratado(a): João Rodrigues dos Santos Filho. Assina pelo(a) Contratante:
Sandoval Lira Pessoa Neto. Valor Global: R$ 181.739,76 (cento e oitenta e um mil
setecentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos) Massapé/CE, 08 de novembro
de 2018. Sandoval Lira Pessoa Neto - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No 2018.09.10.001

Objeto: Contratação de empresa para executar os serviços de reforma de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde do Municipio de Morrinhos/CE. A Comissão de
Licitação, torna público aos interessados, em especial as empresas participantes da
licitação em epígrafe, o Resultado do Julgamento de Habilitação. Cumpre ressaltar, que
as empresas: 1. Borges & Lima Construções EIRELI. 2. Juaçaba Construções, Locação
Serviços EIRELI, 3 Realize Construtora e !mobiliaria 110A, 4. Nordeste Constna•:•.:s ••
Intiaestrutura, furam Inabilitadas. Informamos, ainda, que a partir desta p:. 	,
está aberto o prato de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas
empresas interessadas quanto a fase de habilitação previsto no art. 109 inciso I, aboca
"a". Findo este prazo, caso não haja interposição de recursos, a data para abertura dos
envelopes Proposta de Preços dar-se no dia 21 de Novembro de 2018 às 09:00
horas.

Morrrnhos•CE, 8 de novembro de 2018
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 1/18•SRP-FME

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de carteiras tipo
universitana destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação do ~moio
de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 22 de Novembro
de 2018, às 09:OOhs. Local. Av: Cel. João Felipe, 1088, Centro. Informações: fone (85) 332:-
1034, de segunda a sexta das 08:00 as 12:OOhs ou atraves do size: www.tce.ce.gov.br

Ocara-CE, 7 de novembro de 2018
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 09.024/2018-PPRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba.CE, comunica aos interessados
que o Edital do Pregão Presencial ng 09.024/2018-PPRP, cujo objeto e Registro de Preços

visando a aquisição de equipamentos médicos hospitalares para o Hospital Municipal e
Unidades Básicas de Saúde da Familia, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de

Pacatuba-CE não sofreu alteração como publicado na edição do dia 2S de outubro de 2018
do DOU, página 175, seção 3. O adiamento da sessão para a data de 12 de novembro de
2018 às 11:00h decorreu em razão do ponto facultativo do dia 29 de outubro de 2018 e

da observáncia do prazo rninimo de 08 dias uteis para a formulação das propostas. Em
razão disto. a licitação fica mantida baia o dia 12 de novembro de 2018. às 11 horas, lia
rede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua

Coronel João Carlos, no 345, Pacatuba, Ceará.

Pacatuba- CE, 8 de novembro de 2018
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 2018.11.08.1

Realizara a licitação cujo objeto e a contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de implantação de melhorias habitacionais para controle da doença de
Chagas no Município de Porteiras/CE, nos termos do Convénio FUNASA n9 CV 1660/17
(SICONV nu 854997/2017), celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA.
Abertura: 27 de Novembro de 2018 as 09:00h. Edital disponivel na Prefeitura Rua Mestre
Zuca n9  16. no horario de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Sala da CPL ou Fone (88)
3557-1254 (R-211I.

Porteiras-CE, 8 de novembro de 2018.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 23.10.1/2018

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri por intermédio da Pregoeira,
torna público que as 10:00h do dia  22 de novembro de 2018, fará licitação na
modalidade Pregão Presencial Ng 23.10.1-18/PP, tipo menor preço por dem, para
aquisição de veiculo 1.0 total (lex com 04(quatro) portas, conforme descrições no
Termo de Referência, de acordo com o que determina a legislação vigente. a realizar-
se na sala da CPL da Prefeitura Municipal. Edital e anexos a disposição na sala da CPL.
na Rua Dr Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Carin, CE, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs.

Santana do Cariri-CE, 8 de novembro de 2018.
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA

(4:::; ■tt E:te dOcumento ande Ser Ve 	no moeres.
Mtp.//enew.m4ov.b.houtenocedede.ternl. pelo 10dI6o 05302013110900253

253 	 Documento ...elo dolatmente conforme MP ne 2 200-2 o. 2408;2Eo1. cp
que onstMo a Infraestnehme de Chaves Putattel Bresileve . ICP-E4a+.1

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3